1 关于董事减持股份预披露公告 2020-001 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年1月7日

2 关于以集中竞价方式回购股份方案的公告 2020-003 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年2月3日

3 关于控股股东权益变动进展的提示性公告 2020-010 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年3月25日

4 内部控制审计报告  巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年4月24日

5 关于控股股东部分股份质押和解除质押的

公告

2020-026 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年4月30日

6 关于控股股东部分股份质押延期的公告 2020-030 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年5月23日

7 关于控股股东开展融资融券业务的公告 2020-037 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年6月10日

三湘印象股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

8 关于股份回购完成暨进展情况的公告 2020-042 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年7月3日

9 关于控股股东部分股份质押延期和解除质

押的公告

2020-043 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年7月3日

10 关于业绩承诺补偿股份回购注销完成公告 2020-045 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年7月20日

11 2020年半年度利润分配预案的公告 2020-051 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年7月24日

12 关于控股股东部分股份质押的公告 2020-055 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年9月19日

13 关于持股5%以上股东部分股份解除质押

的公告

2020-056 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年9月19日

14 关于控股股东部分股份质押的公告 2020-057 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年9月26日

15 关于控股股东部分股份解除质押的公告 2020-061 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020 年 10 月 28

日

16 关于控股股东部分股份解除质押的公告 2020-064 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年11月3日

17 关于控股股东部分股份解除质押的公告 2020-065 巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》

2020年11月5日

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

三湘印象股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 192,783,373 14.06%   -153,083,129 -153,083,129 39,700,244 3.24%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 102,679,527 7.49%   -63,035,328 -63,035,328 39,644,199 3.23%

  其中：境内法人持股 56,050,000 4.09%   -56,015,137 -56,015,137 34,863 0.00%

   境内自然人持股 46,629,527 3.40%   -7,020,191 -7,020,191 39,609,336 3.23%

 4、外资持股 90,103,846 6.57%   -90,047,801 -90,047,801 56,045 0.01%

  其中：境外法人持股 90,103,846 6.57%   -90,047,801 -90,047,801 56,045 0.01%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,178,487,725 85.94%   7,020,191 7,020,191 1,185,507,916 96.76%

 1、人民币普通股 1,178,487,725 85.94%   7,020,191 7,020,191 1,185,507,916 96.76%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,371,271,098 100.00%   -146,062,938 -146,062,938 1,225,208,160 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本期总股本变动原因：2020年7月，公司以1元回购注销业绩承诺补偿义务人持有的146,062,938股股份。本次回购完成后，

公司总股本由1,371,271,098股变更为1,225,208,160股。详情请见公司公告《关于业绩承诺补偿股份回购注销完成公告》（公

告编号：2020-045）

本期限售股变动原因：一部分由于业绩承诺补偿人持有的146,062,938限售股股份被注销，另一部分为2019年年末至今高

管锁定股减少7,020,191股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

三湘印象股份有限公司 2020 年年度报告全文

58

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2020年2月2日召开第七届董事会第十七次（临时）会议，审议通过了关于《以集中竞价方式回购股份方案》的

议案。根据《公司章程》的相关规定，本次回购公司股份事项拟用于员工持股计划及股权激励计划。因此，本次回购公司股

份事项应当经三分之二以上董事出席的董事会会议决议，无需经股东大会审议。2020年2月5日，公司披露了《回购报告书》

（编号2020-005）。

   公司本次股份回购已于2020年6月30日实施完毕，根据中国证监会《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》《关

于上市公司以集中竞价交易方式回购股份的补充规定》及《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》（以下简称《实施

细则》）等相关规定，股份回购实施结果如下：公司以集中竞价方式累计回购股份数量为23,670,900股，占公司总股本的1.73%，

最高成交价为4.45元/股，最低成交价为3.83元/股，成交总金额为99,907,554.31元（不含交易费用)。